
 Өмүр баян    

Шамуратов Нурбек Галмаматович, 1985-жылы 10-майда Жалал-Абад областынын 

Сузак районуна караштуу Ачы айылында төрөлгөн. 

1992-жылы Ачы айылындагы “Барпы” башталгач мектептин 1-классына кирип, ал 

эми 5-класска №43 “Кыржол” орто мектебин 2003-жылы артыкчылык аттестаты менен 

ийгиликтүү аяктаган.  

2003-жылдан 2012-жж. жеке ишканада жумушчу болуп иштеген. 

2012-жылы Б.Алыкулов атындагы Жалал-Абад маданият техникумунун «Эл 

аспаптар оркестрини жетекчиси, музыка мугалими» бөлүмүнө тапшырып, 2015-жылы 

аталган окуу жайды артыкчылык (кызыл)  диплому менен ийгиликтүү аяктаган. 

2014-жж. Сузак районундагы Манас орто мектебинин “Балдарга билим берүү” 

борборунда мугалим болуп, ал эми ушул эле жылдын 1-октябрынан баштап Жалал-Абад 

областтык Т.Тыныбеков атындагы филармониянын ырчысы, “Мөлмөл” этнографиялык 

оркестринин комузчусу болуп эмгектенип келген.   

16.05.2017-жылдан ушул күнгө чейин Б.Осмонов атындагы Жалал-Абад 

мамлекеттик университетинин “Маданий-эстетикалык борборунун” комуз боюнча адиси 

кызматына  жумушка орношкон. Аталган окуу жайда көптөгөн таланттуу комузчу, ырчы 

студенттерди тарбиялап, шакирт өстүрүп аларды көптөгөн кароо сынактарга, телеберүү, 

радиолорго, фестиваль, сынактарга алып барып чыгармачылыгын арттырып, негизги 

жумушу катары иштеп келүүдө. Ошондой эле негизги жумуштан сырткары,  Жалал-Абад 

областтык Т.Тыныбеков атындагы филармонияда 0.5 чен менен айкалыштырып,  өзүмдүн 

жеке чыгармачылыгым менен ырлар  жазып, ага клипттерди тарттырып элге тартуулап,   

кыргыз маданиятына салымын кошуп келет.  

Алаган сыйлыктары: 

 Жалал-Абад шаарынын мериясынын “Ардак грамотасы” (2016-ж.); 

 Т.Тыныбеков атындагы филармониянын “Ардак грамотасы” (2018-ж.); 

 КРнын “Даанышман инсандар” коомдук фондунун “Кыргызымдын сыймыгы сахна 

жылдызы” төш белгиси (2018-ж.); 

 КРнын өкмөтүнүн Жалал-Абад областтындагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн “Ардак 

грамотасы” (2018-ж.); 

 КРнын “Маданияттын мыкты кызматкери” төш белгиси (2019-ж.). 

         Учурда Ош Мамлекеттик Университетинин Музыкалык факультетинин   5-курсунун 

студентимин.   

Мүнөзү токтоо, өзүнө коюлган тапшырмаларды так, жоопкерчилик менен аткарууга 

аракеттенген, мобилдүү, командада иштей алат жана компетенттүү кесипкөйлүүлүк 

жөндөмдүүлүгүн арттырууга ар дайым аракеттенген адис жана  мыкты инсан. 

Үй-бүлөлүү, беш уулдун атасы. 

 


